

ÉTAT DES ACTIVITÉS FINANCIÈRES
COMPARATIF DU 31 AOÛT 2022 AU 31 AOÛT 2023

	RÉALISATIONS 31 août 2022 (8 mois)	RÉALISATIONS 31 août 2023 (8 mois)
Revenus		
Taxes	10 805 561 \$	12 322 209 \$
Tenant lieu de taxes	0 \$	53 950 \$
Transferts	127 869 \$	180 731 \$
Services rendus	254 413 \$	236 634 \$
Autres revenus	882 838 \$	894 408 \$
Total des revenus	12 070 681 \$	13 687 932 \$
Charges		
Administration générale	1 203 800 \$	1 310 410 \$
Sécurité publique	1 951 000 \$	2 080 859 \$
Transport	2 530 435 \$	2 936 603 \$
Hygiène du milieu	1 247 757 \$	1 349 448 \$
Santé et bien-être	33 785 \$	35 340 \$
Aménagement, urbanisme	363 946 \$	439 074 \$
Développement économique	224 512 \$	223 468 \$
Activités récréatives	460 860 \$	504 347 \$
Activités culturelles	318 005 \$	375 532 \$
Frais de financement	116 385 \$	170 388 \$
Amortissement		
Total des charges	8 450 485 \$	9 425 469 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement avant conciliation à des fins fiscales	3 620 196 \$	4 262 463 \$
CONCILIATION À DES FINS FISCALES		
Amortissement	0 \$	0 \$
Produits de cession	0 \$	0 \$
Gain (perte) sur cession	0 \$	0 \$
Financement		
Remboursement de la dette à long terme	-1 247 127 \$	-1 299 644 \$
Affectations		
Activités d'investissements	-53 094 \$	-88 244 \$
Excédent cumulé		
Excédent de fonctionnement non affecté	1 599 810 \$	0 \$
Excédent de fonctionnement affecté	95 385 \$	965 876 \$
Réserves financières et fonds réservés	-162 998 \$	-355 766 \$
	1 479 103 \$	521 866 \$
Total des éléments de la conciliation à des fins fiscales	231 976 \$	-777 778 \$
Excédent (déficit) à des fins fiscales	3 852 172 \$	3 484 685 \$